C. XVI.

pati a seni. et scri. et p̄n. sacer. et occ. et ter. die resur. Est autē sensus: Tūc me p̄dicate cū ista passus fero: qd nō p̄dest ch̄ristū publice p̄dīcari et eius vulgare in p̄plis maiestatē quē post paululū flagellatū visuri sūt et crucifixū. CHRY. Qd enī semel radicatu ē et postea euulsi: si itepl plantef: difficile retineb̄it ap̄d multos. qd aut̄ infixū semel est: et māst postea imo- bile facile puebis ad augmentū. pp̄f hoc aut̄ inno- tur tristib̄ p̄dīcēdis: et fīmonē multiplicat: ut apīat discipulorū mētes. ORIGE. Et vide qz̄ dīxit: Le- pit dīce vel docē: sed Dīdic: qm̄ sicut corporaliorū oīs di vīunt: sic oīdī dicūt a xp̄o ea q̄ loqbaſ. Nō aut̄ si puto eis q̄ corporaliter eū multa patientē viderūt: oīlā fuisse ea q̄ videbānt: quō discipulis oīlātū ē rō- nabilis xp̄o de mysterio passionis et resurrectionis xp̄i: et tūc qdē cepit oīdī. M̄t̄er aut̄ postea capatio- bus factis pleni demōstrauit: qz̄ oē qdē cepit iēsus hoc p̄fīct. P̄portebat aut̄ eū ire in hierusalē: vt occi- dat qdē in hierosolymis q̄ sunt deorsum: regret at̄ resurgens in hierusalē celesti. Postq̄ enī resurrexit ch̄rist: et alij cōsūrrexit ei: iā nō deorsum q̄rit hie- rusalem vel dom̄ oīonis in ea: sed sursum. patīt at̄ multa a seniorib̄ hierusalē terrene: vt glorificet ab- bis qui capiūt bñficia ei? celestib̄ seniorib̄. Tertia aut̄ die resurrexit a mortuis: vt eripiēs a maligno ac quirat eis q̄ liberati fuerāt hoc domū vt bapti entur spū et aia et corpe in noīe pris et filij et spūscī: q̄ sunt tres dies simul perpetuo instantes eis qui per eos facti fuerunt filii lucis.

Et assūmēs eū petr̄: cepit incre- pare illū dīces: Absit a te dñe: n̄ erit tibi hoc. Qui p̄uersus dīxit petro: Glade p̄ me sathanas scādalū es mi- bi: qz̄ nō sapis ea que dei sūt: sed ea que hominū.

ORIGE. Adhuc initia eoz q̄ oīdēbat dīces: xp̄s petr̄ indigna hec filio dei vitū arbitrabāt: et q̄si ob- litus qm̄ fili? dei viui nihil dignū icrepatione facit aut agit: cepit icrepāre. et hoc est qd̄ dīc. Et assūmens eū petrus cepit icrepāre illū. HIERO. Sepe dīxi- mus nūmū ardoris: amorisq; q̄ maximū fuisse petrū in dñm saluatorē. Qui ḡ p̄fessione suā et p̄mū saluatoris qd̄ audierat: nō vult destrui fīsionem suā: nec putat posse fieri vt dei fili? occidat: assūmit eū in effectū suū. vel sepatus dūcit: ne pītib̄ ceteris cōdiscipulis videas magistrū arguere: et cepit illum icrepāre amātis affectu: et obstat dīcē. Absit a te do- mine. Vel ut meli? habet in greco: Propiti? sis tibi dñe: nō erit hoc. quasi necessariā haberet p̄piciatio- nem. cui? affectū qdē suscipiens ch̄rist? ignorantias expobrat. vñ seq̄t. Qui quer. dīxit pe. Glade p̄ me satba. scāda. mibi es. HYL A. Scīes enim dñs via- bolice artis instructu: petro ait: Glade retro p̄ me. i. vt exēplo sui passionis sequat. In eū vñ p̄ quē op̄is- no bec suggerebaf queris adiecit: Satba. scāda. mibi es. Nō enī querit existimare petro satthane no- men: et accusationē scādali deputari: p̄ indulta illa bītitudinis et p̄tatis tāta p̄conia. HIERO. S; mibi error apostolic? de pietatis affectu venies: nūq̄ iu-

centiuū videbis diaboli. prudēs ḡ lector consideret pe- tro illā bītitudinē ac p̄tātem in futuro p̄missam nō in p̄nti dātā: q̄ si statim dedisset ei: nūq̄ in eo p̄as- ue cōfessionis error inuenisset locū. CHRY. Quid etiā mirabile est hec pati perrum q̄ de his reuelatio- nem nō suscepit. Ut enim dīcas q̄ neq; illa que de ch̄risto cōfessus fuerit: ex se locut̄ est: vide q̄liter in his que nō reuelata sunt ei turbatione parias. hūa- na enī et terrestri cogitatō: q̄ sūt ch̄risti considerās esti- mabat turpe et idignū esse ei q̄ pateref. Et iō domi- nus subiecit: Quia nō sapis ea q̄ dei sūt: sed ea q̄ bos- minū. HIERO. q. d. mee volūtatis ē et p̄ris: vt pro- hominū salute moriar: tu tuā tātu considerās volūta- tem nō vis granū trītī cadē in terra: vt multos af- serat fructū: et iō qz̄ ūia loq̄ris: volūtati mee debes aduersari appellari. satbanas enī īterpretat aduer- sarius sūe ūius. nō tñ vt pleriq; putat eadē satba- nas: et petr̄ ūia ūdēnant: petro enī dīc: Glade retro me satbanas. i. ūq̄re me: q̄ ūi? es volūtati mee. ille andit: Glade satbanas. et nō ei dī retro vt subaudia- tur: Glade i ignē eternū. ORIGE. Dīxit ḡ petro Glade p̄ me. q̄si desistēti p̄ ignorantia ire post xp̄m Satbanas aut̄ dīxit ei: q̄si p̄ ignorantia aliqd bñti ūiū deo. Dūis aut̄ ad quē querit xp̄s: etiā si corripēdi- cā querit: Sed q̄re dīxit ad petru: Scādalū mibi es. cū in p̄almo dicat: Pax multa diligētib̄ legem tuā: et nomē illis scādalū: Sed mīdēdu est: qm̄ non solū iēsus nō scādalizat. sed nec oīs hō: q̄ i dilectio- ne dei p̄fect̄ est. sed q̄si ad se q̄ tale aliqd: vel agit vel loquit̄: scādalū ē alteri: l̄ ille inscandalizabilis sit: aut certe oīm discipulū peccatē scādalū sibi ap- pellat: sic et paul̄ dicebat: q̄s scādalizat et ego n̄ vroz

Tunc iēsus dīxit discipulis suis: Siq; uult p̄ me uenire abneget se metip̄z: et tollat crucē suā: et sequat̄ me. Qui enī uoluerit aiaz suā saluā facere: p̄det eam. Qui aut̄ p̄dīderit aiām suām. ppter me: inueniet eam.

CHRY. Postq̄ petr̄ dīxerat: p̄piti? esto mibi: ne q̄q̄ erit tibi hoc et auditū: Glade retro me satbanas nō sūt oīs hac solū icrepātōe ūtē: l̄ ex supabūdā- tia voluit oīndere iōuētiā dictōz a petro et fru- cū sui passionis. vñ subdit: Tūc iēsus dīxit discipu- lis suis: siq; uult p̄ me venire: abneget ūmetip̄z et tollat crucē suā: et ūq̄re me. q. d. tu dīcis mibi: p̄pi- tius esto tibi. Ego aut̄ dico tibi: qm̄ nō solū me phis- bere a passionē noctiū tibi ē: sed neq; saluari poter- nīsi patiaris et moriaris et vite abrenūcies semp: et vi- de q̄ n̄ coactiū facit fīmonē. nō. n. dīxit: si nolueris- tis: oī vos l̄ pati: l̄ Siq; uult. hoc aut̄ dīces magis attrahebat. q̄ enī libertati auditoē dīmittit: magis attrahit. q̄ vō violētiā ūsert multotē ip̄edit: nō aut̄ solis discipulis l̄ ūcē hoc dogma orbi terraz p̄pōit dīces: Siq; uult. i. si mulier: si vir: rex: si liber: si ū? CHRY. Tria aut̄ sūt q̄ dīcūt: Abneget ūmetip̄m et tollat crucē suā: et ūq̄re me. GREGO. in home. Quidia nīsi q̄s a ūmetip̄lo deficiat: ad eū q̄ ūp̄ ipsū ē nō appropiūqt. l̄ et si nosip̄os relinqm̄: quo ibi- mis extra nos: vel q̄s ē q̄ vadit si ū ūderuit: l̄ alig-